
 85

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Společenstvo smíšených živností Stříbrné Hory 

 
(1887)1904 - 1942 

 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 689 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 86

I. Vývoj původce archivního fondu 
 
 Přesná doba vzniku společenstva není známa. První zápis v dochované knize zápisů ze 
schůzí je ze dne 20. ledna 1924. Předchází mu jednatelská zpráva za rok 1923. 
 Likvidace společenstva proběhla v roce 1942. Na den 10. července 1942 byla svolána 
schůze o provedení likvidace společenstva, zde bylo také rozděleno jmění společenstva 
jednotlivým odborným společenstvům, do nichž byli přiřazeni stávající členové. Úřední agenda 
(knihy, účetní doklady, razítka) byla předána dne 6. října 1942 na základě příkazu Okresního 
hejtmanství v Klatovech č. j. 48696/42-VI-8/98 ze dne 30. září 1942 Společenstvu různých 
živností Klatovy. Tímto dnem Společenstvo ve Stříbrných Horách zaniklo. 
   
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 
 Ve Státním okresním archivu Klatovy se nedochovaly žádné záznamy zachycující pohyb, 
ztráty či případnou skartaci daného archivního fondu. Neexistují záznamy o předání celého 
fondu do péče SOkA Klatovy ani v přírůstkových knihách, ve spisech o fondu, listech NAD či 
v databázi PEvA. 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 
 Archiválie zachycují časové období (1887)1904-1942. Nejstarší záznamy se nacházejí 
v matrice členů (od roku 1887), nejmladší záznamy nalezneme v pokladních knihách a v knize 
zápisů ze schůzí společenstva (do roku 1942). 
 
 Dochované archiválie jsou v českém jazyce, jedná se o knihy, psané ručně. Jejich 
čitelnost je velmi dobrá. Po fyzické stránce jsou archiválie poškozeny prachem. Úplnost fondu 
je torzovitá. Archivní fond tvoří archiválie II. kategorie. 
 
 Rozsah archivního fondu po zpracování činí 0,09 bm. Tvoří jej 5 inv. čísel, z toho je 5 
knih. Během zpracování nebyla provedena vnitřní skartace.  
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 
   Dochované archiválie zachycují rozvoj společenstva od počátku 20. století až do roku 
1942. 
 
 Ze zápisů ze schůzí se dovídáme o činnosti společenstva nejvíce, z pokladních knih jsou 
zřejmé náklady na chod společenstva a jeho příjmy. V matrice členů jsou zapsáni jednotliví 
živnostníci.  
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 
 
 Archivní fond v roce 2008 uspořádala a inventářem opatřila Eva Havlovičová ve Státním 
okresním archivu Klatovy. 
 
 
Klatovy  31. 7. 2008                                                                          ……………………            
                                                                                                             Eva Havlovičová 
 
 
 



 87

Inv. č. Obsah a popis  Časový rozsah Evid. 
                                                                                                                                jednotky 
 
 I. Knihy 
 
    A. správní 
 
  1 Kniha zápisů ze schůzí společenstva 1924-1942 K1 
 
  B. evidenční 
 
  2 Matrika členů                                                                     (1887)1904-1941 K2 
  3 Matrika učňů 1921-1941 K3 
 
    C. účetní 
 
  4 Pokladní kniha příjmů 1904-1942 K4 
  5 Pokladní kniha vydání 1904-1942 K5 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 88

Název archivní pomůcky: Společenstvo smíšených živností Stříbrné Hory 
 
Časový rozsah: (1887)1904-1942 
 
Počet evidenčních jednotek: 5 (5 knih) 
 
Počet inventárních jednotek: 5 
 
Rozsah v bm:  0,09 bm  
   
Stav ke dni:  31. 7. 2008 
 
Zpracovatel archivního fondu: Eva Havlovičová 
 
Zpracovatel archivní pomůcky: Eva Havlovičová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


